КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЗДВИЖЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 января 2020                                        № 7                                    ст. Воздвиженская

Об утверждении Положения о порядке ведения

реестра расходных обязательств Воздвиженского сельского поселения Курганинского района

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 пункта 2 решения Совета Воздвиженского сельского поселения Курганинского района от 6 ноября 2018 года № 217 «Об утверждении Положения  о бюджетном процессе в в Воздвиженском сельском поселении Курганинского района», постановляю:

1.
Утвердить Положение о порядке ведения реестра расходных обязательств Воздвиженского сельского поселения Курганинского района (прилагается).

2. Финансовому отделу администрации Воздвиженского сельского поселения (Дивеевой И.В.) обеспечить ведение реестра расходных обязательств Воздвиженского сельского поселения Курганинского района в соответствии с Положением о порядке  ведения реестра расходных обязательств Воздвиженского сельского поселения Курганинского района.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воздвиженского сельского поселения Курганинского района в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Воздвиженского

сельского поселения

Курганинского района
О.В. Губайдуллина

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Воздвиженского сельского поселения
 Курганинского района

от 20.01.2020 № 7
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке ведения реестра расходных обязательств

Воздвиженского сельского поселения Курганинского района

1. Реестр расходных обязательств Воздвиженского сельского поселения Курганинского района (далее - Реестр) ведется с целью учета расходных обязательств Воздвиженского сельского поселения Курганинского района и определения объемов бюджетных ассигнований бюджета Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, необходимых для их исполнения.

Данные Реестра используются при формировании проекта бюджета Воздвиженского сельского поселения Курганинского района на очередной финансовый год.

2. Реестр расходных обязательств бюджета Воздвиженского сельского поселения Курганинского района (далее – реестр расходных обязательств бюджета поселения) формируется в виде свода (перечня) законов, иных нормативных правовых актов Воздвиженского  сельского поселения Курганинского района и заключенных от имени Воздвиженского сельского поселения Курганинского района договоров и соглашений, обусловливающих расходные обязательства Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, содержащего соответствующие положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) законов и иных нормативных правовых актов, соответствующие положения договоров (соглашений), с оценкой объемов бюджетных ассигнований бюджета Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, необходимых для исполнения расходных обязательств Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, подлежащих в соответствии с законодательством Российской Федерации, Краснодарского края и иными нормативными правовыми актами Воздвиженского сельского поселения Курганинского района исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета Воздвиженского сельского поселения Курганинского района.

3. Составление реестра расходных обязательств бюджета поселения к проекту бюджета на очередной финансовый год осуществляется в соответствии с порядком составления проекта бюджета Воздвиженского сельского поселения Курганинского района на очередной финансовый год, утвержденным постановлением администрации Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

Указанный в абзаце первом настоящего пункта реестр содержит указанные в пункте 5 настоящего Порядка разделы и графы, за исключением граф, в которых отражается объем бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств Воздвиженского сельского поселения Курганинского района за отчетный финансовый год.

4. Реестр расходных обязательств бюджета поселения формируется администрацией Воздвиженского сельского поселения Курганинского района (далее – администрация).

5. Реестры расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Воздвиженского сельского поселения Курганинского района составляется и представляется в Финансовое управление администрации муниципального образования Курганинский район (далее-Финансовое управление) по форме согласно приложению №2 к настоящему Порядку в соответствии с методическими рекомендациями, формируемыми и размещаемыми Финансовым управлением на официальном сайте Финансового управления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  и в сроки, определенные Финансовым управлением.

       Указанные в абзаце первом настоящего пункта реестры включают  следующие разделы:

        раздел 1 «Расходные обязательства. возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов местного значения Воздвиженского сельского поселения».

        В данном разделе отражаются:

        расходные обязательства Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, установленные при осуществлении полномочий, указанных в части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее--Федеральный закон № 131-ФЗ);

        расходные обязательства Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, установленные при осуществлении полномочий, в случаях заключения соглашения с муниципальным образованием Курганинский район     о   передаче  Воздвиженскому  сельскому поселению осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения;

         раздел 2 «Расходные обязательства Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления Воздвиженского сельского поселения Курганинского района по решению вопросов местного значения Воздвиженского сельского поселения»

        В данном разделе отражаются расходные обязательства Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, установленные при осуществлении полномочий, выполняемых Темиргоевским сельским поселением самостоятельно за счет  средств местного бюджета, по перечню, предусмотренному частью 1 статьи 17 Федерального закона № 131-ФЗ;

        раздел 3 «Расходные обязательства Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления Воздвиженского сельского поселения прав на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения Воздвиженского сельского поселения». В данном разделе отражаются:

       расходные обязательства Воздвиженского сельского поселения Курганинского  района, установленные при осуществлении полномочий, возникших в результате принятия муниципальных правовых актов Воздвиженского сельского поселения Курганинского района по перечню, предусмотренному частью 1 статьи 14.1 Федерального закона № 131-ФЗ;

       расходные обязательства  Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, установленные при осуществлении полномочий, возникших в результате принятия муниципальных правовых актов Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, по реализации органом местного самоуправления Воздвиженского сельского поселения иных вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, согласно части 2 статьи 14.1 Федерального закона № 131-ФЗ;

       раздел 4 «Расходные обязательства Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, возникшие в результате принятия муниципальных правовых актов Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления Воздвиженского сельского поселения Курганинского района отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами государственной власти  субъекта Российской Федерации».

        В данном разделе отражаются:

        расходные обязательства Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, установленные при осуществлении полномочий, возникших в результате принятия муниципальных правовых актов Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, по реализации Темиргоевским сельским поселением отдельных государственных полномочий, переданных органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами государственной власти субъекта Российской Федерации, за счет субвенций, предоставленных из федерального бюджета или бюджета субъекта Российской Федерации, в соответствии с абзацем первым части 5 статьи 19 Федерального закона № 131-ФЗ;

 раздел 5 «Расходные обязательства Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Воздвиженского сельского поселения, заключения соглашений, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета Воздвиженского сельского поселения другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации». В данном разделе отражаются:

 расходные обязательства Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, установленные при осуществлении полномочий возникших в результате принятия муниципальных правовых актов Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, по предоставлению межбюджетных трансфертов из бюджета Воздвиженского сельского поселения  другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, предусмотренных статьей 65 частью 4 Федерального закона №131-ФЗ и статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации (за исключением мероприятий, предусмотренных абзацем вторым

расходные обязательства Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, установленные при  осуществлении полномочий, возникших в результате принятия муниципальных правовых актов Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, по предоставлению межбюджетных трансфертов из бюджета Воздвиженского сельского поселения другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в части предоставления субсидий в бюджет субъекта Российской Федерации, предусмотренных частью 1 статьи 65 Федерального закона №131-ФЗ и статьей 142.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

 Указанные в абзаце первом настоящего пункта Реестры включают следующие графы:

в графе 1 - «Код главного распорядителя бюджетных средств»;

в графе 2 - «Код расходного обязательства, полномочия»;

  в графе 3 - «Наименование расходного обязательства, полномочия»

Начальник финансового отдела администрации

Воздвиженского сельского поселения

Курганинского района
И.В. Дивеева

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к Положению о  порядке ведения
реестра расходных обязательств
Воздвиженского сельского поселения
Курганинского района

	Реестр
 расходных обязательств Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований  бюджета поселения, к проекту бюджета на очередной финансовый год (очередной  финансовый год и на плановый период)

	Код

главного распорядителя бюджетных средств
	Код расходного обязательства, полномочия
	Наименование расходного обязательства, полномочия
	Правовое основание возникновения расходного обязательства и (или) его финансового обеспечения (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)
	Код бюджетной классификации
	Объем ассигнований, тыс. рублей

	реквизиты
	раздел, подраздел, глава, статья, часть, пункт, подпункт, абзац
	дата вступления в силу, срок действия
	РРз            (1)
	ППр              (2)
	КЦСР   (3)
	ККВР          (4)
	текущий финансовый год (план)
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	77
	88
	9
	110
	11
	112
	13
	14

	Раздел 1. Расходные обязательства, возникшие  в  результате принятия  нормативных правовых актов  Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, заключения  договоров (соглашений)   в рамках  реализации  вопросов местного значения Воздвиженского сельского поселения;

	Раздел 2. Расходные обязательства, возникшие  в результате принятия нормативных правовых актов  Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, заключения договоров (соглашений)  в рамках  реализации   полномочий органов местного  самоуправления Воздвиженского сельского поселения Курганинского района  по решению вопросов местного значения Воздвиженского сельского поселения;

	Раздел 3. Расходные обязательства, возникшие  в результате принятия нормативных правовых актов  Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, заключения договоров (соглашений)   в рамках реализации  органами местного самоуправления Воздвиженского сельского поселения  прав   на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения Воздвиженского сельского поселения;

	Раздел 4. Расходные обязательства, возникшие  в  результате принятия   нормативных правовых актов Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, заключения договоров (соглашений)  в рамках реализации   органами местного самоуправления Воздвиженского сельского поселения  отдельных государственных полномочий, переданных  органами государственной власти  Российской Федерации  и (или) органами государственной власти  субъекта Российской Федерации

	Раздел 5. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия  нормативных правовых актов  Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, заключения соглашений,  предусматривающих  предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета Воздвиженского сельского поселения   другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации»

	1 - Код раздела классификации расходов бюджетов, по которому предусматриваются бюджетные ассигнования                              на исполнение расходного обязательства Воздвиженского сельского поселения Курганинского района;

	2 - Код подраздела классификации расходов бюджетов, по которому предусматриваются бюджетные ассигнования                         на исполнение расходного обязательства Воздвиженского сельского поселения Курганинского района;

	3 - Код целевой статьи расходов классификации расходов бюджетов, по которой предусматриваются бюджетные                               ассигнования на исполнение расходного обязательства Воздвиженского сельского поселения Курганинского района;

	4 - Код вида расходов классификации расходов бюджетов, по которому предусматриваются бюджетные ассигнования                   на исполнение расходного обязательства Воздвиженского сельского поселения Курганинского района.

	Начальник финансового отдела

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению о порядке ведения

реестра расходных обязательств
Воздвиженского сельского поселения

Курганинского района

	Реестр
 расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Воздвиженского сельского поселения Курганинского района

	Код главного распорядителя бюджетных средств
	Код расходного обязательства, полномочия
	Наименование расходного обязательства, полномочия
	Правовое основание возникновения расходного обязательства и (или) его финансового обеспечения (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)
	Код бюджетной классификации
	Объем ассигнований, тыс. рублей

	реквизиты
	раздел, подраздел, глава, статья, часть, пункт, подпункт, абзац
	дата вступления в силу, срок действия
	Рз            (1)
	ППр              (2)
	КЦСР   (3)
	КВР          (4)
	отчетный финансовый год
	текущий финансовый год (план)
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	план
	факт

	11
	22
	3
	4
	5
	6
	7
	88
	99
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Раздел 1. Расходные обязательства, возникшие  в  результате принятия  нормативных правовых актов  Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, заключения  договоров (соглашений)   в рамках  реализации  вопросов местного значения Воздвиженского сельского поселения;

	Раздел 2 Расходные обязательства, возникшие  в результате принятия нормативных правовых актов  Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, заключения договоров (соглашений)  в рамках  реализации   полномочий органов местного  самоуправления Воздвиженского сельского поселения Курганинского района  по решению вопросов местного значения Воздвиженского сельского поселения;

	Раздел 3. Расходные обязательства, возникшие  в результате принятия нормативных правовых актов  Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, заключения договоров (соглашений)   в рамках реализации  органами местного самоуправления Воздвиженского сельского поселения  прав   на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения Воздвиженского сельского поселения;

	Раздел 4.  Расходные обязательства, возникшие  в  результате принятия   нормативных правовых актов Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, заключения договоров (соглашений)  в рамках реализации   органами местного самоуправления Воздвиженского сельского поселения  отдельных государственных полномочий, переданных  органами государственной власти  Российской Федерации  и (или) органами государственной власти  субъекта Российской Федерации

	Раздел 5. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия  нормативных правовых актов  Воздвиженского сельского поселения Курганинского района, заключения соглашений,  предусматривающих  предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета Воздвиженского сельского поселения   другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации»

	1 - Код раздела классификации расходов бюджетов, по которому предусматриваются бюджетные ассигнования  на исполнение расходного обязательства Воздвиженского сельского поселения Курганинского района;

	 2 - Код подраздела классификации расходов бюджетов, по которому предусматриваются бюджетные ассигнования   на исполнение расходного обязательства Воздвиженского сельского поселения Курганинского района;

	3 - Код целевой статьи расходов классификации расходов бюджетов, по которой предусматриваются бюджетные   ассигнования на исполнение расходного обязательства Воздвиженского сельского поселения Курганинского района;

	4 - Код вида расходов классификации расходов бюджетов, по которому предусматриваются бюджетные ассигнования   на исполнение расходного обязательства Воздвиженского сельского поселения Курганинского района.

	Начальник финансового отдела

	(подпись)

	(расшифровка подписи)